РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АНАСТАСИЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.03.2014г.

№ 37

с. Анастасиевка

Об утверждении отчета о ходе работ

по муниципальной долгосрочной  целевой программе

«Развитие материально-технической базы

и освещение деятельности Администрации

Анастасиевского сельского поселения на

2012 - 2015 годы»
В соответствии с постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 18.05.2010 № 48 «О Порядке  принятия решения о разработке долгосрочных  целевых программ сельских поселений, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной долгосрочной  целевой программе «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012-2015 годы», утвержденной постановлением Администрации Анастасиевского сельского поселения от 07.09.2011г. №114 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 - 2015 годы», по результатам за 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования в  информационном бюллетене «Анастасиевский Вестник».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Анастасиевского

сельского поселения

Андреева Е.А.
Приложение  1

к постановлению Администрации

Анастасиевского  сельского поселения

от 19.03.2014 г. № 37
ОТЧЕТ

 о выполнении работ по муниципальной долгосрочной целевой программе  «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»
за 2013 год

Для улучшения качества жизни и благосостояния населения Анастасиевского сельского поселения утверждена муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»  (далее – Программа).

Исполнителем и заказчиком мероприятий по Программе выступала Администрация Анастасиевского сельского поселения.

Основные цели Программы:

- повышение эффективности системы муниципального управления, всестороннее информирование жителей сельского поселения о деятельности Администрации Анастасиевского сельского поселения.
Задачи:

- обеспечение возможности доступа граждан к информации о деятельности Администрации Анастасиевского сельского поселения;
- организация праздничных поздравлений жителей сельского поселения с памятными датами в истории сельского поселения и страны, а также чествование жителей сельского поселения, внесших существенный вклад в его развитие;
- развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения.

Предусмотренный  объем средств на реализацию муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы» в 2013 году составил 508,1 тыс. рублей, из них на 01 января 2014 года освоено 504,8 тыс. рублей, что составляет 99,4 % от предусмотренных средств всего.
   ОТЧЕТ

о ходе работ по  долгосрочной целевой программе сельского поселения  «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»
по результатам за 2013 год.

I. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы сельского «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»

по состоянию на 01 января 2014 года.
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Объем финансирования (тыс. руб.)

	Запланировано всего
	в том числе по годам

	Запланировано в 2013 году
	Исполнено в 2013 году
	% исполнения

	1. Расширение доступа граждан к информации о деятельности органов местного самоуправления и органов Администрации  сельского поселения.

	1.1
	Содержание и обновление официального сайта Анастасиевского  сельского поселения.
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	42,0
	42,0
	42,0
	100 %

	1.2
	Издание бюллетеня Анастасиевского сельского поселения, а также публикация статей в местных СМИ
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	63,6
	63,6
	63,6
	100 %

	1.3
	Информационное обеспечение, включая программное обеспечение, изготовление ключей ЭЦП, установка видеокамеры
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	23,6
	23,6
	23,2
	98,3 %

	Итого по разделу 1
	129,2
	129,2
	128,8
	99,7 %

	2. Развитие материально-технической базы органов местного самоуправления и органов Администрации  Анастасиевского сельского поселения

	2.1
	Приобретение основных средств и материальных запасов
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	86,6
	86,6
	83,8
	96,8 %

	2.2
	Капитальный и текущий ремонт зданий, помещений
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	272,0
	272,0
	272,0
	100 %

	Итого по разделу 2
	358,6
	358,6
	355,8
	99,2 %

	3. Организация праздничных поздравлений жителей  сельского поселения  с памятными датами в истории  поселения  и страны, а также чествование жителей  сельского поселения, внесших существенный вклад в его развитие

	3.1
	Проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, добившихся значительных успехов в трудовой деятельности и общественной работе
	Администрация  сельского поселения
	Весь период
	15,3
	15,3
	15,3
	100 %

	Итого по разделу 3
	15,3
	15,3
	15,3
	100 %

	4. Мероприятия по повышению инвестиционного потенциала  Анастасиевского сельского поселения

	4.1
	Участие в выставках, форумах, посвященных инвестициям
	Администрация сельского поселения
	Весь период

	Финансирования не требуется

	4.2
	Оплата целевых взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Ростовской области»
	Администрация сельского поселения
	Весь период
	5,0
	5,0
	5,0
	100 %

	Итого по разделу 4
	5,0
	5,0
	5,0
	100 %

	Итого по Программе
	508,1
	508,1
	504,9
	99,4 %

II. Объемы и целевое использование средств в 2013 году по долгосрочной целевой программе
по результатам на 01 января 2014 года.
Финансирование программных мероприятий осуществлялось за счет средств  бюджета сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением Собрания депутатов Анастасиевского сельского поселения от 20.12.2012г. № 9 «О бюджете Анастасиевского сельского поселения Матвеево - Курганского района на 2013 год и на плановый период 2014-2015 годов».
На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы» в 2013 году предусматривалось 508,1 тыс. рублей, в том числе: бюджет сельского поселения – 508,1 тыс. рублей и областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
Кассовые расходы составили 504,9 тыс. рублей, что составляет 99,4%.

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1

Объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования

	Источники

финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2013 год
(тыс. рублей)
	Кассовый расход

(тыс. рублей)
	Процент

исполнения
(гр. 3 / гр. 2 х  100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет сельского поселения
	508,1
	504,9
	99,4%

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего
	508,1
	504,9
	99,4%

Средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий.

III. Информация о ходе и полноте выполнения программных мероприятий

В 2013 году долгосрочная целевая программа «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы»  (далее – Программа) осуществлялась путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по следующим направлениям:

Направление 1. Улучшение освещения деятельности сельского поселения.

Направление 2. Повышение информированности населения.

По всем показателям все работы  выполнены. Цель  достигнута.

IV. Сведения о соответствии результатов
фактическим затратам на реализацию Программы

Выполнение программных мероприятий создало условия для улучшения исполнения конституционных прав граждан, сохранения и улучшения освещения работы поселения. Реализация Программы в 2013 году обеспечила повышение информированности сельского поселения. Затраты на реализацию Программы  соответствуют достигнутым за 12 месяцев 2013 года результатам.

V. Сведения о соответствии фактических показателей реализации
Программы показателям, установленным докладами о результативности

Фактические показатели реализации Программы соответствуют показателям, установленным докладами о результативности.
VI. Оценка эффективности результатов реализации долгосрочной
целевой программы сельского поселения «Развитие
материально-технической базы и освещение деятельности  Администрации Анастасиевского сельского поселения на 2012 – 2015 годы».
Для оценки эффективности реализации Программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий Программы.
Оценка эффективности реализации Программы производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов.
    Анализ реализации Программы за 12 месяцев 2013 года показал, что  программные цели и ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы на данном этапе достигнуты.